2

Протокол №3
собрания фракции Всероссийской политической партии
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва

Место проведения: конференц - зал администрации города Покачи
Дата проведения: 04 июня 2020 года
	Председательствующий:
	- Таненков Виктор Львович, руководитель фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи шестого созыва»

	Присутствуют депутаты:

1.Борисова Наталья Васильевна

2.Дмитрюк Сергей Александрович

3.Паутов Александр Борисович

4.Медведев Юрий  Иванович

5.Руденко Алексей Александрович

6.Таненков Виктор Львович

7.Тимергазин Марат Мухарямович

8.Тимошенко Анастасия Васильевна
	Отсутствуют депутаты:
1. Григин Артем Александрович

2. Курбанов Али Рагимович.

3. Собур Виктор Анатольевич (отпуск)

4. Шишкин Сергей Александрович

Председательствующий: Таненков Виктор Львович, руководитель фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва».
Собрание фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва открыл руководитель фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи шестого созыва», депутат Думы города Покачи VI созыва Таненков В.Л.
Слушали:
Таненкова В.Л., о повестке собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва
Решили:
Принять повестку собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва:
1. Об утверждении Положения «О депутатском объединении Партии «Единая Россия»
Докладчик - Таненков Виктор Львович, руководитель фракции
2.Об отчёте об исполнении бюджета за 2019 г.
Докладчик – Борисова Наталья Васильевна, заместитель руководителя
3. О повестке дня очередного 54-го заседания Думы города.

Докладчик – Борисова Наталья Васильевна, заместитель руководителя

4.О подготовке и организации выборов депутатов VII созыва.

Докладчик - Таненков Виктор Львович, руководитель
Результаты голосования:
«за» - 8
«против» - 0
«воздержались» - 0
По первому вопросу повестки

«Об утверждении Положения «О депутатском объединении Партии «Единая Россия»».

Докладывал: Таненков Виктор Львович, руководитель фракции
Докладчик ознакомил присутствующих с проектом Положения «О депутатском объединении Партии «Единая Россия», рекомендованным к рассмотрению Президиумом Генерального совета Всероссийской политической партии «Единая Россия», и рассказал об основном изменении в Положении, а именно наименование «Фракция» заменено на «Депутатское объединение».
Поступило предложение утвердить Положение «О депутатском объединении партии «Единая Россия».
Результаты голосования:
«за» - 8

«против» - 0

«воздержались» - 0

По второму вопросу повестки

«Об отчёте об исполнении бюджета за 2019 г».
Докладывала – Борисова Наталья Васильевна, заместитель руководителя
Докладчик проинформировала о том, что данный проект был включён в повестку 54-го заседания Думы города, запланированного на 23.06.2020 г., однако в связи с тем, что со дня проведения публичных слушаний должно пройти 30 дней, проект с повестки очередного заседания будет снят и вынесен на заочное голосование 02.07.2020 года.
Далее докладчик познакомила присутствующих с основными показателями исполнения бюджета, зачитала экспертное заключение на проект контрольно-счётной палаты города, озвучила результаты слушаний.
РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Думе города Покачи:

- рассмотреть и утвердить проект решения «Об отчёте об исполнении бюджета за 2019 г».
Результаты голосования: «за» - единогласно.
По третьему вопросу повестки
Докладывала – Борисова Наталья Васильевна, заместитель руководителя
Докладчик ознакомила присутствующих с повесткой очередного пятьдесят четвертого заседания Думы города Покачи шестого созыва.
В процессе обсуждения поступило предложение от депутата Тимошенко А.В. включить в повестку в раздел «Разное» для рассмотрения вопрос «Об утверждении объектов благоустройства на 2021 год».
РЕШИЛИ:

1. Принять повестку очередного пятьдесят четвертого заседания Думы города Покачи шестого созыва с внесёнными изменениями за основу.
Результаты голосования: «за» - единогласно.

По четвёртому вопросу повестки

«О подготовке и организации выборов депутатов VII созыва».

Докладывал: Таненков Виктор Львович, руководитель фракции
Докладчик ознакомил присутствующих с предварительной датой проведения выборов.
Решили:

1. Рекомендовать Думе города Покачи рассмотреть и утвердить на 54-ом заседании проект решения «О назначении выборов депутатов 7-го созыва».
Вопросы повестки третьего собрания фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Покачи VI созыва рассмотрены, заседание объявлено закрытым.
	Председательствующий,

руководитель фракции
Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города
Покачи VI созыва

	                                     В. Л. Таненков

1